ПРОТОКОЛ №1

заседания РМО учителей математики

«22» января 2021 г.

Место проведения дистанционно в программе «Zoom». Время проведения 15.00-16.20

Присутствовали 27 человек.

В заседании участвовали: Икартс Н.А., методист ИОЦ.

Тема: «Школьное дистанционное обучение в условиях пандемии и постпандемии»

ПОВЕСТКА:

1. Представление темы РМО – Мулюкова О.Н. представила для всех педагогов тему

РМО и провела вступительную беседу «Если вагоновожатый ищет новые пути, то трамвай

сходит с рельсов?!». Действительно ли, что в дистанционном обучении все плохо? Или всё

же есть такие моменты, на которые стоит обратить внимание даже не в условиях карантина?

2. Выступление педагогов СШ №3 по теме «Элементы дистанционного обучения в

образовательном процессе»

Соловьева М.С., руководитель школьного МО, рассказала о том, какие образовательные

платформы сейчас существуют для работы в режиме дистанционного обучения, а также

поделилась тем, какие платформы используют коллеги СШ №3.

Далее Низова Н.А. представила собственный опыт использования некоторых сайтов для

организации дистанционного обучения, поделилась с коллегами ссылками на новые

образовательные ресурсы.

Информация была разноплановой и полезной для учителей. Предоставленными материалами

можно пользоваться как в условиях дистанционного обучения, так и во время традиционного

процесса обучения.

Решили: использовать полученную информацию в своей работе.

3. Анализ работы РМО за 2020 год.

Мулюкова О.Н. познакомила коллег с анализом работы за прошлый год, обратив внимание

на то, что работу РМО можно считать успешной. По итогам прошлого года награждены

грамотами за активное участие Ваганова А.С. и Воробьёва И.К. (лицей №1), 7 человек

получили благодарность: Кузнецова Н.В., Соловьёва М.С., (СШ №3), Малова С.В., Сулоева

М.С., (Фоминская СШ), Моделкина Е.В., (СШ №4 «ЦО»), Мулюкова О.Н., (лицей №1),

Тихонова М.В., (СШ №6). Кузнецова Н.В. награждена грамотой за многолетнее

добросовестное руководство РМО.

Икартс Н.А. представила новую форму экрана активности педагогов на 2020 год.

Решили: признать работу РМО удовлетворительной, своевременно передавать

руководителю РМО информацию об участии педагогов в мероприятиях плана РМО для

внесения её в экран активности.

4. Знакомство с утвержденным планом работы РМО на 2021 год.

План представила руководитель РМО Мулюкова О.Н. Учителя еще раз согласовали все

пункты приведенного плана. Ранее запланированные массовые мероприятия с очным

участием пришлось убрать из плана или скорректировать в соответствии со сложившейся

эпидемиологической обстановкой.

Решили: принять план за основу, в течение года, по необходимости, вносить в него

изменения. Каждому педагогу включиться в реализацию плана, участвуя в мероприятиях в

роли разработчиков, участников, членов жюри.

5. Обсуждение вопросов, связанных с ближайшими мероприятиями РМО.

Икартс Н.А., методист ИОЦ, внесла некоторые уточнения по плану РМО, а также

познакомила педегогов с положением по конкурсу одной задачи «Жизнь Александра

Невского в одной задаче».

Решили: принять участие в конкурсе вместе со своими учениками, выступив в роли

редактора задачи.

Руководитель РМО                                                                                              О.Н. Мулюкова

1. Новикова И.И., лицей №1

2. Войтюк О.В., лицей №1

3. Мулюкова О.Н., лицей №1

4. Писклина О.С., МОУ СШ №3

5. Волочанинова Е.Д., МОУ СШ №3

6. Соловьева М.С., МОУ СШ №3

7. Кузнецова Н.В., МОУ СШ №3

8. Низова Н.А. МОУ СШ №3

9. Моделкина Е.В., МОУ СШ №4 «Центр образования»

10. Одинцова Н.Х., МОУ СШ №4 «Центр образования»

11. Бауфал Е.Н., МОУ СШ №4 «Центр образования»

12. Тихонова М.В., МОУ СШ №6

13. Жохова А.Н., МОУ СШ №6

14. Румянцева И.Н., МОУ СШ №6

15. Обухова Г.Е., МОУ СШ №7

16. Назарова И.В., МОУ Левобережная школа

17. Малова С.В. МОУ Фоминская СШ

18. Кузнецова М.С., МОУ Фоминская СШ

19. Сулоева М.С., МОУ Фоминская СШ

20. Кудрявцева И.В., МОУ Ченцевская СШ,

21. Тёмина Л.Ф., МОУ Великосельская ОШ

22. Тазикова О.В., МОУ Великосельская ОШ

23. Харитонова Т.Н., МОУ Емишевская ОШ

24. Ковшова Е.В., МОУ Никольская ОШ

25. Ткач И.В., МОУ Павловская ОШ

26. Петрова Н.В., МОУ Павловская ОШ

27. Морсова И.В., МОУ Столбищенская ОШ.